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  گفتار پیش
ای  های منطقـه ای نقش مهمی در تهیه، پیاده سـازی و ارزیـابی سیاسـت های منطقه حساب
ای  های منطقـه ای کـه از حسـاب های منحصـر بـه فـرد منطقـه کند. برخی شـاخص بازی می
های  در سیاسـت کنند. داری مناطق کمک شایانی میرشوند به ارزیابی سطح برخو منتج می
های  ای شاخصــی از حســاب اروپــای واحــد، محصــول ناخــالص داخلــی منطقــه اقتصــادی

ها است که به منظور تخصیص اعتبارات مالی به مناطق  ای به تفکیک رشته فعالیت منطقه
  شود. واجد شرایط استفاده می

های ملی است. این دسـتور  ای حساب های منطقه ای، بیان کننده ویژگی های منطقه حساب
هــای  هــای "روش ای قبلــی بــه نام العمل منطقــهربهنگــام شــده دو دســتو العمــل از ترکیــب

ای، ارزش افزوده ناخالص، تشکیل سرمایه ثابـت ناخـالص بـه تفکیـک  های منطقه حساب
و در راسـتای  ۱۹۹۶های خـانوار" در سـال  و "حسـاب ۱۹۹۵هـا" در سـال  رشته فعالیت

از  ۱۳ده اسـت. فصـل تهیـه شـ ۲۰۱۰) در سال ESAهای اروپا ( نظام حساب ۱۳فصل 
ای بـدون پیشـنهادهای جزئـی و اجرایـی بـه  حساب های مـذکور در بـر گیرنـده قواعـد پایـه

کشورهای عضو است که توسط نمایندگانی از کشورهای عضـو و اداره آمـار اتحادیـه اروپـا 
  اند. توصیه شده
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ت. در در مقایسه با دستورالعمل های قبلی، مباحث جدیدی در این راهنمـا بیـان شـده اسـ
ای سـازی،  منطقه Cو  A ،Bهای  ها، روش ای به تفکیک رشته فعالیت های منطقه حساب
هـای رشـد مقـدار ارزش افـزوده ناخـالص  های خارج از قلمرو منطقه، نرخ با فعالیترفتار 
ای، تولید واحدهای بـدون نیـروی کـار دائمـی، تولیـد واحـدهای کمکـی، برآوردهـای  منطقه
ای خـانوار بـه  های منطقه وردهای زودرس بیان شده است و حسابای اشتغال و برآ منطقه

های انتقـالی اجتمـاعی غیرنقـدی و مخـارج مصـرف نهـایی  بسط تبادلاتی همچون پرداخت
  پردازد. خانوارهای خصوصی می

  کند:  این دستورالعمل دو هدف عمده ذیل را دنبال می
 ه پذیر و سازگار راهکارهایی برای تضمین نتایج آماری دقیق، مقایس ارائه -
رو و خلـق راه  ه بـا مشـکلات پـیشهـهای بهتـر بـه کـاربران بـرای مواج ارائه ایـده -

  ای  های مناسب به منظور استفاده مناسب از نتایج آماری منطقه حل
 یاداره آمار اتحادیه اروپا، مدیون کارشناسانی از کشورهای عضـو اسـت کـه بعنـوان اعضـا

  اند.  تورالعمل مشارکت داشتهسازی این دس در آماده گروه ویژه
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  مقدمه    

  بررسی اجمالی  -۱-۱
، بنیان پایداری در مناطقار، مناسب و هماهنگ های آماری قابل اطمینان، سازگ شاخص

هـای اقتصـادی و اجتمـاعی بـین  های هدفمنـد در جهـت کـاهش نابرابری را برای سیاست
ای نقـش مهمـی در تولیـد برخـی از ایـن  های منطقـه کنـد. حسـاب مناطق اروپـا فـراهم می

ــاخص ــازی می ش ــاب ها ب ــد. حس ــه کن ــه های منطق ــده خصوصــیت منطق ــان کنن ای  ای، بی
هـای عمـده اقتصـادی  ها کمیت های متنـاظر در اقتصـاد ملـی اسـت. ایـن حسـاب حساب

کنـد و هماننـد  همانند ارزش افزوده ناخالص و درآمد خانوار را در سـطح منـاطق تهیـه می
کنـد.  ها و مبادلات موجود را در سـطح منـاطق ارائـه می های ملی، پوشش حساب حساب

  کند:  این پدیده را روشن می انداز چشم ESA2010از  ۱۳. ۰۴پاراگراف 
ای پوشــش دهنــده مجموعــه تعــاریف و مفــاهیم  های منطقــه "بــه لحــاظ مفهــومی، حســاب

ای  های ملی است که ساختارها، توسعه یافتگی و نابرابری هـای اقتصـادی منطقـه حساب
گیری در مـوارد خـاص،   سازد. گرچه برخی مشکلات مفهـومی و انـدازه را قابل مشاهده می

  ای را در جزئیات، بسیار محدود کرده است ." های منطقه ی گسترده حساببکارگیر
هــای واردات و صــادرات از  های بــالای اداری، ثبــت داده بــه عنــوان نمونــه، بعلــت هزینــه

  ی دیگر برای موسسات و ادارات آماری تقریبـا نـاممکن اسـت. نمونـه ای به منطقه منطقه
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ای  هـای چنـد منطقـه ی مبادلات مالی بنگاها دیگری از مشکلات مفهومی، تخصیص منطقه
ای مصـرف جمعـی دولـت عمـومی اسـت کـه بـا فـروض بکـار رفتـه  و یا تخصیص منطقـه

  تواند بسیار سوال برانگیز باشد. می
برخـی از مسـائل و مشـکلات مفهـومی   ۲۰۰۸های ملی ویرایش سـال  در سیستم حساب

ملـی بـرای هـر منطقـه بـا آن  های سازی کامـل سیسـتم حسـاب که کشورها به منظور پیاده
). بـه ۱۸٫۰۵، بخـشSNA ۲۰۰۸مواجه هسـتند، تـا حـدودی توضـیح داده شـده اسـت ( 

هـا و  ای را به تفکیـک رشـته فعالیت های منطقه همین دلیل نیز اتحادیه اروپا تهیه حساب
  ای خانوار محدود کرده است. های منطقه حساب

هـا تشـریح فرآینـد تولیـد در منـاطق،  ای به تفکیک رشته فعالیت های منطقه هدف حساب
هـا،  شامل توصـیف آمـاری از مراحـل تولیـد واحـدهای اقتصـادی مسـتقر در منـاطق، داده

ها، ارزش افــزوده ناخــالص، تولیــد ناخــالص داخلــی، جبــران خــدمات کارکنــان و  ســتانده
هـا  شاغلین درگیر تولید و همچنین تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک رشته فعالیت

ای خانوارها در اتحادیه اروپـا بـه توزیـع اولیـه و مجـدد درآمـد و  های منطقه ست. حسابا
  مخارج درآمد محدود شده است. 

گیرد، اگر چه موضوعات  های ملی را بکار می ای عموماً مفاهیم حساب های منطقه حساب
ل ای باید برای هر یک از قواعد اضـافی بسـط و توسـعه داده شـود. مسـائ در سطح منطقه
آن  کـارکرد هـای عملـی نظام حساب های اتحادیه اروپـا، صـرفنظر از ۱۳اصلی در فصل 

ــتورالعمل ــن دس ــی حســاب ،مشــخص اســت. ای ــی کل ــه روش شناس ــز  های منطق ای و نی
ســازی آن را در چــارچوب نظــام حســاب هــای اتحادیــه اروپــا  راهکارهــای کــاربردی پیاده

  آورد.  فراهم می ۲۰۱۰ویرایش 

  گذاری و تجزیه و تحلیل ها  ای در سیاست های منطقه کاربرد حساب -۱-۲
ای، از اتحادیــه اروپــا تــا  ای بــرای تعیــین خــط مشــی منطقــه های منطقــه کــاربرد حســاب

ها توســط دانشــگاها،  هــای محلــی بســیار گســترده اســت. ایــن حســاب وزارتخانــه و دولت
لاعـات حاصـل از شـوند. اط ها و عمـوم مـردم نیـز اسـتفاده می های اقتصادی، رسانه بنگاه
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شـوند کـه در ادامـه بـه آنهـا اشـاره  ای برای اهداف بسیاری اسـتفاده می های منطقه حساب
  شود: می

  ای اتحادیه اروپا : منطقه  ها و سیاست تحلیل
نظارت بر قابلیت مناطق کمتر برخوردار، بـر اسـاس شـاخص محصـول ناخـالص  -

مـــه ی شـــماره داخلـــی ســـرانه (یکپـــارچگی اقتصـــادی و اجتمـــاعی) . آئـــین نا
(شامل دو صندوق توسـعه  ۱های بنیادین شورا درخصوص صندوق ۲۰۰۶/۱۰۸۳
) در اولــین برنامــه ، ESFو صــندوق اجتمــاعی اروپــا  EFRDای اروپــا  منطقــه
بـا هـدف همگرایـی منـاطق اذعـان دارد: "بـه منظـور  ۱، مـاده  ۵، فصل۳بخش 

بنـدی  طابق با طبقههای مذکور م توسعه همه جانبه، تامین مالی مناطق از صندوق
شود) و نیز  نامیده می NUTS2ای آماری (که از این پس سطح  واحدهای منطقه

، باید تولید ناخالص داخلی سرانه بر حسب ۲۰۰۳/۱۰۵۹شماره  (EC)مقررات 
ایــن کشــورها براســاس جامعــه آمــاری مشــترک طــی دوره  ۲برابـری قــدرت خریــد

کشـور  ۲۵اخالص داخلی  متوسط محصول ندرصد  ۷۵کمتر از  ۲۰۰۲تا  ۲۰۰۰
  اتحادیه اروپا  برای دوره مشابه مرجع باشد. 

زایی و تشکیل سرمایه ثابت  ای مرتبط با اشتغال نظارت بر رشد اقتصادی منطقه -
). برای مثال کدام مناطق سهم بیشتری ۲۰۲۰ناخالص (بر اساس راهبرد اروپای 
  در رشد اقتصاد ملی دارند و چرا؟

ای مـرتبط بـا رشـد جمعیـت کـل در  ری نیروی کار منطقـهو نظارت بر توسعه بهره -
  ) .۲۰۲۰مقایسه با جمعیت سالخورده اتحادیه اروپا (بر اساس راهبرد اروپای 

ای بعنوان شاخصی از مشارکت نیروی کار (بر  های اشتغال منطقه نظارت بر نرخ -
  ).۲۰۲۰اساس راهبرد اروپای 

ای خانوارهـا و مصـرف و  قـهنظارت بر تغییرات درآمد قابل تصـرف تعـدیلی منط -
انداز انفرادی واقعی آنها، به منظور شناسایی تغییـرات در سـطح برخـورداری  پس

  ای.  رفاه منطقه
                                                            
1 Structural Funds 
2 Purchasing Power Parities  
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 ریزی ای دولت مرکزی و ادارات برنامه های منطقه مشی و تجزیه و تحلیل تعیین خط
  کشورهای عضو: ملی

از طریـق  ای بـا مشـخص کـردن منـاطق کمتـر برخـوردار مشـی منطقـه تعیین خط -
های اقتصادی همراه با اثـرات  ها و بنگاه گذاری در زیر ساخت مقادیر کمی سرمایه

  ای و بازار نیروی کار . آن بر اقتصادهای منطقه
  ای . وری نیروی کار منطقه مطالعات بهره -
  تجزیه و تحلیل سهم مناطق از ارقام کلان ملی . -
  تجزیه و تحلیل مزیت های مناطق -
  های اقتصادی مناطق در رشته فعالیت تجزیه و تحلیل نقش -

  ای و محلی: ای دولت منطقه خطی مشی و تجزیه و تحلیل منطقه
ای کشــورها در اتحادیــه اروپــا متفــاوت اســت. بیشــتر  انــدازه و اســتقلال منطقــه -

  ای مستقل، نیازمند اطلاعات مشابه دولت مرکزی هستند. های منطقه دولت
بنـدی منـاطق در درون کشـور  ی برای رتبها های منطقه های حساب بکارگیری داده -

  یا اتحادیه اروپا.
  ها، موسسات پژوهشی و مدارس:  های دانشگاه تجزیه و تحلیل

  مطالعات اثربخشی -
  ای مطالعات بازار نیروی کار منطقه -
  های مناطق تجزیه و تحلیل مزیت -
  های اقتصادی تجزیه و تحلیل نقش مناطق در رشته فعالیت -

  های اقتصادی: تجزیه و تحلیل بنگاه
یـابی دفـاتر مرکـزی،  های اقتصادی در خصوص موضوعاتی از جملـه مکان مطالعات بنگاه

هــای خــدماتی،  نیــاز کارخانجــات تولیــدی، اطلاعــات مــرتبط بــا عرضــه صــنایع، فعالیت
  آنها است.  وضعیت بازار نیروی کار و مشتریان
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  آمارهای مرتبط -۱-۳
  های ملی  ای از حساب یر شاخهای به عنوان ز های منطقه حساب -۱-۳-۱

، اولـین دسـتورالعملی بـود کـه فصـلی را بـه ۳های اروپا نظام حساب ۱۹۹۵ویرایش سال 
نیـز در چنـد  ۱۹۹۳سـال  ٤های ملـی ای اختصـاص داد. نظـام حسـاب های منطقه حساب

رجـوع  ۱۹٫۹۶تا  ۱۹٫۸۸ای داشت ( به پارگراف  های منطقه پاراگراف اشاراتی به حساب
ای از  ای منطقـه ای مشخصـه های منطقـه های اروپا "حساب اساس نظام حسابشود). بر 
نیـز بـر آن  ۱۹۹۳سـال  SNAهای متناظر در کل اقتصاد" است، مفهومی کـه در  حساب

بــه ارتبــاط  ۲۰۰۸ســال  SNAو همچنــین در  ۲۰۱۰ســال  ESA تاکیــد شــده اســت. در
  ده است.های ملی اشاره ش ای با حساب های منطقه نزدیک مفاهیم حساب

و متغیرهای درگیر در آن همچون تولید، مصـرف  ٥های ملی رفتار واحدهای نهادی حساب
های واحدهای نهادی بـه  کند. مبنای تخصیص فعالیت ها را توصیف می و موجودی دارایی

  کشور، محل اقامت آنها در کشور است.
صــاد از یــک . توصــیف اقتباشــد میای نیــز  های منطقــه ایــن مفــاهیم آمــاری، پایــه حســاب

های ملـی و مبتنـی بـر موقعیـت واحـدهای نهـادی در منطقـه،  منطقه، مشابه آن درحساب
  هایشان همچون تولید، مصرف و تشکیل سرمایه است. همراه با فعالیت

ای برخـی موضـوعات عملـی و مفهـومی وجـود دارد. اصـول  برای توصیف اقتصـاد منطقـه
تکمیلــی نیــاز دارد، هــر چنــد مفــاهیم  های ای خــانوار بــه دســتورالعمل های منطقــه حســاب
های  شــود. بــرای مثــال لازم اســت برخــی جنبــه های ملــی بطــور کامــل اعمــال می حســاب
ای خـانوار ماننـد تخصـیص درآمـد و مصـرف دانشـجویان مشـغول بـه  های منطقـه حساب

هایی از این قبیـل  شان توضیح داده شود. نمونه تحصیل در مناطقی خارج از محل سکونت
های  های ملی بویژه در تهیه حساب ای، راهنمای تکمیلی و عملی حساب اد منطقهدر اقتص
  ها را ضروری کرده است.  ای به تفکیک رشته فعالیت منطقه

                                                            
3 European System of Accounts (ESA) 1995 
4 System of National Accounts (SNA) 2008  
5 Institutional Units  



 ای  های منطقه های تهیه حساب دستورالعمل روش  ۶

هـای اقتصـادی بـا  ها بـه تفکیـک رشـته فعالیـت، وجـود بنگاه مشکل مرسوم حساب -
مرکـزی، در  ترکیب چندین کارگاه در مناطق مختلف داخل کشور است. برای مثال دفتر

های تولیدی در سـایر منـاطق (در بیشـتر  یک منطقه (اغلب در مناطق شهری) و کارگاه
هـای  ای) مستقر است. در این حالت خـاص، هـر یـک از کارگاه موارد در مناطق حاشیه

این واحد نهادی، باید اطلاعات ستانده، مصرف واسطه و ارزش افزوده را تهیه کنند کـه 
صـیص کـل ارزش افـزوده بـه دفتـر مرکـزی یـا نـوعی از شـبه در عمل میسر نیسـت. تخ

این راه حل به دلیـل عـدم بیـان رابطـه ایـن  تواند یک راه حل باشد. هر چند می ٦منطقه
ــه بنگاه ــازار نیــروی کــار منطق ــا ب هــای داخــل و خــارج منطقــه و  ای، ســایر کارگاه هــا ب

هـا در  های کارگاه یتخانوارهای ساکن به همراه درآمد و مصرفشان، منعکس کننده فعال
ـــتورالعمل ـــابراین دس ـــت. بن ـــه نیس ـــاب منطق ـــی حس ـــه های تکمیل ـــه  های منطق ای ب

  منظورانعکاس وضعیت واقعی اقتصادی، ضروری است.
هـای اکتشـاف و  ای است کـه عمـدتاً بـه فعالیت مشکل دیگر، وجود قلمرو فرا منطقه -

های دولـت در  ماینـدگین  هـایی در فـلات قـاره و فعالیـت استخراج معـدنی توسـط بنگاه
هـای علمـی و  های نظامی، پایگاه ها، پایگاه ها، کنسولگری سایر نقاط جهان (سفارتخانه

چنـین واحـدهایی بخشـی از قلمـرو   های ملی فعالیـت شود. در حساب غیره) مربوط می
هـا بـه کـدام منطقـه تخصـیص  است. اما سـوال اینجاسـت کـه ایـن فعالیت  اقتصاد ملی

های آماری در عمل ایـن مبـادلات را بـه دلایلـی همچـون  یاری از سازمانشوند. بس داده 
ای  هــا، بــه قلمــرو فرامنطقــه عملــی نبــودن، اهمیــت نــاچیز و یــا عــدم دسترســی بــه داده

دهند. در بسـیاری از کشـورها، مبـادلات بـه سـرزمین اصـلی و اغلـب بـه  تخصیص نمی
رسـد  شـود. بـه نظـر می شهری که دولت مرکزی در آن مسـتقر اسـت، تخصـیص داده مـی

ای به تفکیک رشته  های منطقه ای بعنوان یک منطقه الحاقی در حساب قلمرو فرامنطقه
  شود.  ها شناخته می فعالیت

توانند واحدهای تولیـدی سـرمایه بـر بـزرگ در یـک منطقـه و  های اقتصادی می بنگاه -
ی کـه از سـایر ا سـیم فـرا منطقـه ی بی یـا یـک شـبکه  شبکه توزیعی خطوط لولـه و کابـل

های  کند، داشته باشند. شرکت های توزیع برق یا گاز و شرکت مرزهای مناطق عبور می
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در آن و بـه  سیم به مناطق مستقر یا بی  تلفن که خدماتشان را از طریق شبکه های کابل
هایی از این قبیـل هسـتند. ایـن یـک مشـکل مفهـومی  دهند، مثال سایر مناطق ارائه می

  المللی است. با ضرورت مقایسه پذیری در سطح بین  هایی لبرای دستورالعم
ها و  ها، جاده ها، پل ها، ساختمان توانند خانه های فعال در امر ساخت و ساز نمی بنگاه -

ای که در آن مستقر هستند، بسازند؛ بلکه آنها ملزم به فعالیـت در  در منطقه فقط غیره را
ای، فعالیت این موسسـات  های منطقه حسابسایر مناطق نیز هستند. بر اساس مفاهیم 

سـال یـا  ای تخصیص داده شود کـه پـروژه سـاختمانی آنهـا بـرای مـدت یک باید به منطقه
به منابع آماری قابـل تا حد زیادی سازی عملی آن  بیشتر در آن مستقراست. هرچند پیاده

  دسترس وابسته است.
های تعمیر قطـار یـا خطـوط  کارگاهها،  دفتر مرکزی، ایستگاه شاملآهن  های راه شرکت -

ایـن  .ای دارنـد هـر کـدام یـک بعـد منطقـههستند که  آهن ها و خطوط راه گاه ریلی، توقف
ــی و مفهــومی خاصــی هســتند.  واحــدهای فرعــی، ضــمن اهمیــت دارای مشــکلات عمل

آهـن بـه هـر یـک از واحـدهایش در منـاطق  شـرکت راه ۷تخصیص مازاد عملیاتی خالص
ای از قبیل مصرف  های منطقه ومی؛ و قابلیت دسترسی به شاخصمختلف به مشکل مفه

های تکمیلـی را  شود که ضرورت ارائه دسـتورالعمل مشکل عملی مربوط میسرمایه ثابت به 
  ایجاب می کند.

های رایـج  کننـد. از نمونـه واحدهایی وجود دارند که بدون عامل نیروی کار فعالیت می -
های بادی، استخراج نفت و گـاز)  تولید انرژی (آسیابتوان به واحدهای  این واحدها می

های همراه اشاره کرد که بایـد بـه  های مخابراتی تلفن های بدون خدمه و شبکه پمپ بنزین
آنها به منطقه خاص رسیدگی شود. این موارد با نمونـه مشـابه   موضوع تخصیص فعالیت

بنگاهها متفـاوت اسـت. امـا  های راه آهن به دلیل فقدان نیروی کار در این آن در شرکت
  وری سرمایه مرتبط شود. سوال مفهومی آنست که آیا ارزش افزوده باید با بهره

براساس اهداف ملی   ترین مورد آنست که بسیاری از منابع داده آخرین اما نه کم اهمیت-
از ای اسـتفاده  های منطقـه های حساب ای. تنها راه برآورد داده اند و نه منطقه طراحی شده
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ای و برآوردهای نواحی کوچک است. این دسـتور العمـل بـر اسـتفاده  های منطقه شاخص
  ای تمرکز خواهد کرد. های منطقه درست از شاخص

  ای  منطقه ۹ای و محصول ناخالص داخلی منطقه۸ارزش افزوده ناخالص  -۱-۳-۲
هـای  ای از حسـاب ای منطقـه هـا، مشخصـه ای به تفکیک رشـته فعالیت های منطقه حساب

های مــورد اســتفاده در  بنــدی ها مفــاهیم و طبقه متنــاظر در ســطح ملــی اســت. ایــن حســاب
گیرند. دو متغیـر ارزش افـزوده ناخـالص و محصـول ناخـالص  های ملی را بکار می حساب

  ها است. های اصلی اقتصادی حاصل از این حساب ای، شاخص داخلی منطقه
و منظـر روش تولیـد و روش درآمـد تعریـف توانـد از د ای می ارزش افزوده ناخالص منطقـه

شـود. البتـه روش  تهیـه می سـال قبـلهـای  هـای جـاری و قیمت شود: روش اول بـه قیمت
سومی هم وجود دارد که بـه روش هزینـه مشـهور اسـت و بـه دلایـل عملـی همچـون فقـدان 

  توان آنرا بکار گرفت. اطلاعات واردات و صادرات بین مناطق، نمی
  شود:  ش افزوده ناخالص به شرح زیر تعیین میدر روش تولید، ارز

ها برابـر اسـت  های پایه به تفکیک رشته فعالیت ای به قیمت ارزش افزوده ناخالص منطقه
  های خریدار). های پایه) و مصرف واسطه (به قیمت با تفاوت بین ستانده (به قیمت
  و در روش درآمد، خواهیم داشت:
هـا برابـر  های پایه بـه تفکیـک رشـته فعالیت یمتای به ق ارزش افزوده ناخالص منطقه

های  منهـای یارانـه بـر تولیـد، دسـتمزدها و حقـوق، حـق بیمـه  است با مجموع مالیات
  سهم کارفرما، مصرف سرمایه ثابت و مازاد عملیاتی خالص.  ۱۰اجتماعی

ارزش افــزوده ناخــالص  ای عبارتســت از و در نهایــت محصــول ناخــالص داخلــی منطقــه
  به اضافه خالص مالیات بر تولید.ای  منطقه

بنـدی رشـته  هـا بـر اسـاس ویـرایش دوم طبقه بندی رشته فعالیت در این دستورالعمل طبقه
  است. ) NACE۱۱ (های اتحادیه اروپا  فعالیت
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